TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:        /CTHADS-VP

V/v tiếp tục triển khai thực hiện công tác

phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tuyên Quang, ngày 22 tháng 02 năm 2022

        Kính gửi:

   - Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục;

   - Chi cục trưởng Chi cục THADS các huyện, thành phố.

 Thực hiện Thông báo số 17/TB-UBND ngày 20/02/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Chỉ huy trưởng Trung

tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh tại cuộc họp trực tuyến về công

tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; Công văn số

467/TCTHADS-VP ngày 21/02/2022 của Tổng cục Thi hành án dân sự về việc

tiếp tục triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, Cục trưởng yêu

cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục, Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân

sự các huyện, thành phố thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 1. Tuyên truyền, quán triệt tới công chức, người lao động trong đơn vị

Thông báo số 17/TB-UBND ngày 20/02/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh và

Công văn số 467/TCTHADS-VP ngày 21/02/2022 của Tổng cục Thi hành án

dân sự (Văn bản đã được gửi trên Hệ thống điều hành và đăng trên Trang

Thông tin điện tử của Cục).

 2. Tiếp tục thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo về phòng, chống dịch

của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch

Covid-19, Bộ Y tế, Bộ Tư pháp, Tổng cục Thi hành án dân sự, Ủy ban nhân dân

tỉnh và các văn bản chỉ đạo của Cục Thi hành án dân sự (đã được đăng trên

trang Thông tin điện tử của Cục).

 3. Tiếp tục đẩy mạnh hơn nữa, đổi mới các hình thức thông tin, tuyên

truyền cho công chức, người lao động thuộc đơn vị và khách đến làm việc về

tình hình dịch bệnh và yêu cầu thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống

dịch COVID-19 theo đúng hướng dẫn của ngành chức năng; nâng cao nhận thức

cảnh giác, tự bảo vệ trước nguy cơ dịch bệnh trong cộng đồng, thực hiện nghiêm

các biện pháp phòng, chống dịch trong tình hình mới, tuyệt đối không lơ là mất

cảnh giác, thực hiện tốt thông điệp 5K của Bộ Y tế. Chủ động phối hợp, hỗ trợ

các cơ quan, chính quyền địa phương thực hiện các nội dung chỉ đạo về phòng,

chống dịch Covid khi có yêu cầu. Thường xuyên nắm bắt, theo dõi sát tình hình

dịch bệnh; khai báo y tế, quét mã QR-Code khi di chuyển, chủ động tự xét

nghiệm khi có các triệu chứng như ho, sốt, khó thở,... và xét nghiệm tầm soát

định kỳ; về nguy cơ lây nhiễm và biến chủng mới Omicron; việc chấp hành các

2

biện pháp hành chính theo phân loại cấp độ dịch… Yêu cầu đảng viên, công

chức, người lao động trong cơ quan phải gương mẫu, đi đầu trong việc thực hiện

nghiêm nội dung trên và các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

 4. Lãnh đạo các Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố thường

xuyên theo dõi cấp độ dịch, bệnh sát với diễn biến tình hình thực tế tại địa

phương để làm căn cứ tổ chức thực hiện nghiêm các biện pháp theo đúng quy

định tại Quyết định số 1833/QĐ-UBND ngày 22/11/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh; phối hợp với cơ quan Y tế địa phương chuẩn bị tốt các điều kiện xét

nghiệm và quản lý F1, cách ly, điều trị F0 (nếu có) theo đúng quy định (lưu ý

đối với các trường hợp nhiễm hoặc nghi nhiễm chỉ trở lại cơ quan làm việc khi

hết thời hạn cách ly, điều trị theo quy định); tăng cường các hoạt động của Ban

chỉ đạo phòng, chống Covid-19 và Tổ Covid-19 tại đơn vị.

 5. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục, Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án

dân sự các huyện, thành phố nâng cao vai trò tham mưu đề xuất và thực hiện chức

năng, nhiệm vụ trong phòng, chống dịch Covid-19, có trách nhiệm triển khai,

kiểm tra, đôn đốc tổ chức thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo lĩnh

vực quản lý, đồng thời chịu trách nhiệm về việc thực hiện các quy định, yêu cầu

về phòng, chống dịch, bệnh tại cơ quan, đơn vị; đồng thời chủ động, kịp thời

thông tin, báo cáo về Cục khi có trường hợp nhiễm hoặc nghi nhiễm để Cục tổng

hợp, báo cáo Tổng cục. Trường hợp không thực hiện hoặc thực hiện không

nghiêm túc thì người đứng đầu phải chịu trách nhiệm và bị xử lý theo quy định.

 Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục, Chi

cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Lãnh đạo Cục;

- Lưu VT, VP(Minh 15).

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tuyên

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-02-22T10:52:48+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-02-22T10:53:01+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-02-22T10:53:11+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!